
Instrukce k instalaciInstrukce k instalaci

Madama Butterfly Collection

video tutorial

Příprava povrchu

NOVÉ STĚNY

Tapety Glamora je možné aplikovat pouze na hladké, rovné, dokonale základově upravené, homogenní, bílé podklady
dle následujících instrukcí.

Ujistěte se, že povrch je pevný a suchý a že na něm není plíseň nebo vlhkost. Na celý povrch naneste extra
jemnou, bílou, hladkou cementovou nivelaci. Pro vyrovnání absorpce a zlepšení přilnavosti naneste jednu
nebo dvě vrstvy akrylátového základní nátěru na vodní bázi zředěný podle pokynů výrobce. Před
pokračováním k dalšímu kroku počkejte na dobu potřebnou k vysušení.

STARÉ STĚNY

Obrušte a odstraňte jakýkoliv materiál, který se odlupuje, stejně jako jiné usazeniny a starou odlupující se
barvu. Povrch pečlivě vyčistěte vhodným vybavením a ujistěte se, že je zcela suchý, rovný a hladký. Na celý
povrch naneste extra jemnou, bílou, hladkou cementovou nivelaci. Pro vyrovnání a zlepšení přilnavosti
naneste jednu nebo dvě vrstvy akrylátového základní nátěru na vodní bázi zředěný podle pokynů výrobce.
Před pokračováním k dalšímu kroku počkejte na dobu potřebnou k vysušení.

www.designovetapety.cz



INSTALACE

Příprava povrchu

Před zahájením instalace jakékoliv nástěnné krytiny Glamora se ujistěte, že je povrch zcela suchý, má zbytkový obsah
vlhkosti RH < 2,0 %, je bez nečistot, stop po tužce, prachu, zrn a vlhkých skvrn. Všechny rohy nebo hrany, které mají být
pokryty, musí být svislé a dokonale rovné. Ujistěte se, že v místě, kde bude krytina nanesena, nejsou žádné průvanu a
teplota zůstává mezi 15 °C a 35 °C bez kolísání.

1. Vyjměte vše z krabice a zkontrolujte, zda jste obdrželi veškerý materiál potřebný k instalaci: složky zvoleného motivu;
lepidlo Adhesive Pure (pro instalaci všech materiálů kromě GlamBirch); specifické lepidlo Adhesive B (pouze pro
instalaci GlamBirch); dekorativní samolepicí kovový profil; instalační manuál; schéma umístění.

2. Odstraňte obal, přičemž se ujistěte, že nepoškodíte nástěnnou krytinu. Přečtěte si poskytnutý instalační manuál
a ujistěte se, že prvky (listy) odpovídají schématu umístění.

3. Příprava lepidel.
a) *(Pro aplikaci všech materiálů kromě GlamBirch). Rozřeďte Adhesive Pure v čisté vodě podle instrukcí na balení.
Silně promíchejte vodu. Do vody vlijte veškerý prášek obsažený v sáčku a rychle míchejte. Nechejte odstát 40-60
minut, pak znovu promíchejte. Produkt je připraven k použití po 5 minutách.
b) *(Pro instalaci GlamBirch). Lepidlo Adhesive B je připraveno k použití.

4. Zkontrolujte celkové rozměry stěny. Tužkou na povrchu udělejte malou značku indikující pozici výšky a šířky všech
složek (listů) v schématu umístění.

5. Všechny prvky (listy) jsou číslovány postupně (E1, E2, E3 atd.). Před umístěním každého prvku (listu) použijte
laserovou úroveň k ověření, že je dokonale kolmý k podlaze.

6. Lepidlo naneste přímo na stěnu, zarovnejte ho s prvním prvkem, který má být nanesen (E1), pomocí válečku a
štětcem se středně dlouhými štětinami pro rohy.

7. Začněte s umisťováním prvního prvku (E1). Ujistěte se, že nahoře je trochu volného materiálu, aby se mohl
kompenzovat v případě, že stěna není zcela kolmá. Nově pokrytý povrch vyhladíte čistou plastovou špachtlí, od středu
ke kraji, aby jste odstranili vzduchové bubliny a přebytečné lepidlo.

8. Položte další prvek (E2) a dokonale ho přizpůsobte sousednímu listu, aniž by se překrývaly. Nově pokrytý povrch
vyhladíte čistou plastovou špachtlí, od středu ke kraji, aby jste odstranili vzduchové bubliny a přebytečné lepidlo.

9. Pokud se během instalace omylem na nástěnnou krytinu dostane přebytečné lepidlo Adhesive Pure, neodstraňujte
ho: po zaschnutí Adhesive Pure nezanechává žádné stopy.
a) *(Pro aplikaci GlamBirch s lepidlem Adhesive B). Okamžitě odstraňte jakékoliv přebytečné lepidlo z nástěnné
krytiny, spojů a okolního povrchu pomocí vlhkého hadříku z mikrovlákna.

10. Pokračujte v zavěšování dalších prvků (E3, E4, E5 atd., až do posledního), ujistěte se, že se přiléhají ke stěně
a že jsou dokonale seřazeny.

11. Okraje nahoře a dole a rohy ořízněte profesionálním řezákem, abyste provedli přesný, čistý řez.

12. Nechte nástěnnou krytinu zcela vyschnout, než budete pokračovat v aplikaci dekorativních profilů.

www.designovetapety.cz



INSTALACE SAMOLEPICÍHO DEKORATIVNÍHO PROFILU

Příprava povrchu

Před zahájením zavěšování jakékoliv nástěnné krytiny Glamora se ujistěte, že dotyčný povrch je zcela suchý, má
zbytkový obsah vlhkosti RH < 2,0 %, je bez nečistot, stop po tužce, prachu, zrn a vlhkých skvrn. Všechny rohy nebo
hrany, které mají být pokryty, musí být svislé a dokonale rovné. Ujistěte se, že v místě, kde bude krytina nanesena,
nejsou žádné průvanu a teplota zůstává mezi 15 °C a 35 °C bez kolísání.

1. Před aplikací dekorativního profilu zkontrolujte, zda je nástěnná krytina zcela suchá, bez stop nečistot, stop po tužce,
zrn nebo vlhkých skvrn.

2. Dekorativní profilové proužky změřte a ořízněte pomocí tapetových nůžek podle mír daných v schématu umístění.

3. Dekorativní profilové proužky aplikujte podél spojů. Ve schématu umístění jsou spoje, na které by měl být aplikován
profil, označeny nepřerušovanou čarou (ne tečkovanou čarou).

4. Ke správné aplikaci dekorativního profilu postupujte podle těchto kroků:
a) Na spoj, který má být pokryt, postavte kolmo laserovou úroveň.
b) Odstraňte zhruba 10-15 cm červeného (nebo bílého) barevného filmu z zadní strany profilu.
c) Začněte aplikovat profil shora dolů, umístit ho podél spoje, který má být pokryt.
d) Profil přitlačte na spoj, aby řádně přilnul k nástěnné krytině.
e) Při zachování kolmého směru umístění pokračujte v aplikaci, přičemž odstraňujte červený film, dokud není spoj
zcela pokryt.
f) Ořízněte přebytečný materiál.
g) Použijte silikonový váleček podél dekorativního profilu, abyste vyhladili všechny nerovnosti, nedokonalosti nebo
nelepící se části.
h) Opakujte pro všechny spoje podle schématu umístění.
i) Nakonec odstraňte modrý film ze všech proužků dekorativního profilu.

UPOZORNĚNÍ:
• Před zahájením instalace doporučujeme sledovat specializované video tutoriály na wedu designovetapety.cz
• K zajištění řádného vyschnutí pokrytých stěn je nutno po dobu 24/36 hodin po instalaci udržovat stálou teplotu mezi
15 °C a 35 °C a vyhnout se průvanu.
• Nástěnné krytiny z kolekce Madama Butterfly jsou vyrobeny z přírodních vláken a jakékoliv drobné neregularity jsou
považovány za integrální součást jejich estetického vyjádření.
• Pokud instalujete nástěnná krytinu GLamora, obsah tohoto manuálu je považován za známý oběma stranám a je
vámi uznán a přijat. Pro více informací o našich prodejních podmínkách navštivte www.designovetapety.cz.

www.designovetapety.cz

Jakékoliv nesrovnalosti a/nebo vady zakoupeného produktu musí být písemně nahlášeny společnosti
F.A.R. LINE, spol. s r.o. do osmi dnů od obdržení objednávky. V každém případě je povinností zákazníka před samotnou
instalací materiálu zkontrolovat a nahlásit případné nesrovnalosti/závady zboží. Nedodržení výše uvedených
podmínek má za následek ztrátu záruky na vady prodaného zboží.


